
 

 

 

 

COMUNE  DI  CARMIGNANO   DI  BRENTA 

PROVINCIA  DI  PADOVA 

 

 
 

Reg. Gen. n. 35 del 03/02/2021 
Reg. Part. n. 18  del 03/02/2021 
Cod. Area n. 17  

 
Il Responsabile dell’ Area Finanziaria e Amministrativa 

 
 
OGGETTO: Indizione di concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo 
pieno e indeterminato di Istruttore Contabile Cat. C - vigente C.C.N.L. - di cui uno riservato 
prioritariamente ai Volontari delle Forze Armate ed in subordine al personale interno.      
 
      

Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data 15/01/2021, esecutiva, è stato approvato 
il programma triennale del fabbisogno di personale per gli anni 2021-2023; che nel suddetto piano 
triennale in relazione all'annualità 2021 è prevista, tra le altre, l'assunzione di n. 2 unità lavorative di 
Istruttore, cat. C, a tempo pieno e indeterminato; 
 
Richiamata la delibera di Giunta comunale n. 6 del 15/01/2021, esecutiva, di approvazione del Piano 
Triennale 2021 - 2023 delle azioni positive in materia di pari opportunità, ai sensi art.  48 del D. Lgs. n. 
198/2006; 
 
Considerato che l’art. 30, comma 2 bis del D. Lgs. n. 165/2001, dispone che le amministrazioni, prima di 
procedere all’espletamento di procedure concorsuali finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, 
devono attivare le procedure di mobilità di cui al comma 1;  
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 34-bis del TUEL del D.Lgs. n. 165/2001, e succ. modifiche, in data 
02/02/2021 è stata trasmessa a mezzo pec la richiesta a Veneto Lavoro - e quest’ultimo alla Presidenza del 
Consiglio dei Ministri – Dipartimento di Funzione Pubblica - al fine di comunicare la disponibilità di 
personale da assegnare a tale incarico, prima di procedere a nuove assunzioni;  
 
Dato atto, altresì, che ai sensi dell’art.3, comma 8, della Legge 56/2019 non è stata attivata la procedura 
della mobilità volontaria tra enti prevista all’art.30, comma 2 bis, del D.Lgs. 165/2001, considerata la 
elevata probabilità di avvisi deserti e al fine di ridurre i tempi di accesso; 
 
Attesa la necessità di assicurare la funzionalità degli uffici e dei servizi e quindi procedere ad indire 
concorso pubblico per esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di Istruttore 
Contabile Cat. C - vigente C.C.N.L. - da assegnare all’Area Finanziaria e Amministrativa, di cui uno riservato 
prioritariamente ai Volontari delle Forze Armate ed in subordine al personale interno; 
 
Visto che sono stati predisposti: 

- il bando di concorso pubblico all'uopo predisposto sulla base delle norme legislative e 
regolamentari vigenti, che viene allegato al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale; 

- il modello di domanda di partecipazione allegato al bando di concorso pubblico in questione; 
 

Ritenuto i predetti elaborati meritevoli di approvazione; 



 

 

 
Dato atto che, ai sensi dell'art.  32, comma 2, del vigente Regolamento comunale sull'Ordinamento degli 
Uffici e Servizi, il succitato bando di selezione sarà pubblicato in forma integrale e per la durata di almeno 
30 (trenta) giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line e sul sito web dell'Ente; nonché per estratto nella 
Gazzetta Ufficiale – serie speciale concorsi ed esami e nel B.U.R. Veneto, e altresì trasmessa comunicazione 
ai Centri per l’Impiego di Padova e Provincia e a tutti i Comuni della Provincia di Padova; 
 
Dato atto altresì che la spesa per tale assunzione è prevista nel Bilancio 2021-2023 e che il Comune di 
Carmignano di Brenta rispetta i vincoli sulla spesa di personale; 
 
Richiamate: 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 96 in data 21/12/2019, con la quale è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione 2020-2022; 

• la delibera di Consiglio Comunale n. 97 in data 21/12/2019, esecutiva, di approvazione del bilancio 
di previsione finanziario 2020-2022; 

• la delibera di Consiglio Comunale n.  30 del 18/06/2020 di approvazione del Rendiconto 2019; 

• la delibera di Giunta Comunale n. 181 del 04/12/2019, di approvazione del Piano esecutivo di 
gestione – parte finanziaria – 2020-2022 e s.m.i.; 

Visti:  
- la legge 10.04.1991, n. 125; 
- il Testo unico approvato con D.Lgs. n. 267/2000, ed in particolare l'art. 107 dello stesso TUEL che 

definisce funzioni e responsabilità dei dirigenti degli Enti locali;  
- il D.Lgs. n. 165/2001;  
- il vigente C.C.N.L. comparto “Regioni - Autonomie locali”; 
- il D.P.R. n. 487/1994 e s.m.i  
- lo Statuto comunale;  
- il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi disciplinante le 

procedure e le modalità selettive per l’accesso all’impiego; 
 

Atteso che il presente atto diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del 
D. Lgs. n. 267/2000 TUEL; 
 
Richiamato il decreto sindacale n. 21 del 30/12/2020 di incarico di posizione organizzativa dell’Area 
Finanziaria e Amministrativa;  
 

DETERMINA 
 

1. di indire concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 2 posti a tempo pieno e indeterminato di 
Istruttore Direttivo Amministrativo-Contabile Cat. D1 - vigente C.C.N.L. - di cui uno riservato 
prioritariamente ai Volontari delle Forze Armate ed in subordine al personale interno; 
 

2. di approvare l’allegato bando di concorso pubblico per soli esami, unitamente al modello di domanda, 
che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

3. di demandare a successivo ed apposito provvedimento la nomina della Commissione esaminatrice del 
concorso in oggetto e il relativo impegno di spesa; 
 

4. di dare adeguata pubblicità al bando di concorso pubblico mediante pubblicazione integrale all’Albo 
pretorio on-line e sul sito web dell'Ente; nonché per estratto nella Gazzetta Ufficiale – serie speciale 
concorsi ed esami – nel BUR del Veneto ed altresì di trasmettere comunicazione del bando ai Centri per 
l’Impiego di Padova e Provincia e a tutti i Comuni della Provincia di Padova; 
 



 

 

5. di dare atto che l’assunzione in servizio a tempo indeterminato sarà, comunque, subordinata alle 
disposizioni finanziarie e sul personale vigenti per gli Enti Locali, nonché ai posti conferibili al momento 
della nomina stessa; 
 

6. di dare atto che: 
 - la presente assunzione viene effettuata nel rispetto dei limiti imposti dalla normativa vigente in materia 
di assunzioni e di spesa negli enti locali; 
 - la spesa di personale rispetta il limite di cui all'art. 1, comma 557, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, 
prevista per l'anno 2021, così come integrata ai sensi del DPCM 17/03/2020; 
- il Comune di Carmignano di Brenta non versa in situazioni di deficitarietà strutturale, come da parametri 
allegati alla deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 18.06.2020 con la quale è stato approvato il 
rendiconto di gestione 2019; 
 

7. di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economica-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 49 
del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del D.L. 10/10/12, n. 174; 
 

9. di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione 
“Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. n.33/2013 e successive modifiche ed integrazioni; 
 

10.  di precisare che questa Amministrazione si riserva la facoltà di prorogare, modificare o sospendere 
motivatamente la procedura o revocare l’avviso di selezione in oggetto, anche per la sopravvenuta 
emanazione di disposizioni di carattere regionale e/nazionale; pertanto il Comune non è quindi vincolato 
alla conclusione della procedura conseguente all’avviso approvato con il presente provvedimento; 
 
- Ai sensi dell’art.29 del D.Lgs. 196/2003, il Comune di Carmignano di Brenta in qualità di titolare del 
trattamento dati personali designa il soggetto destinatario quale Responsabile del trattamento dati 
personali limitatamente all’attività relativa all’incarico assegnato di erogazione del servizio in essere. 
 
 Il Responsabile dell’ Area Finanziaria e 

Amministrativa 
Dott.ssa Lorena Ceccato 

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.mm.ii.) 
 

 
 
 

 
       

      


